
Администрация Сорочинского городского округа Оренбургской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от // ЖМ №

О внесении изменений в постановление 
администрации Сорочинского городского 
округа Оренбургской области от 13.10.2023 
№ 1392-п «Об утверждении перечня
управляющих организаций для управления 
многоквартирным домом, в отношении 
которого собственниками помещений в 
многоквартирном доме не выбран способ 
управления таким домом или выбранный способ 
управления не реализован, не определена 
управляющая организация» (в редакции 
постановлений от 16.02.2024 № 269-п, от 
22.04.2024 № 638-п, от 28.05.2024 № 796-п)

В соответствии со статьей 161 Жилищного кодекса Российской 
Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131 - ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
постановлением Правительства Российской Федерации от 21.12.2018 № 1616 
«Об утверждении Правил определения управляющей организации для 
управления многоквартирным домом, в отношении которого собственниками 
помещений в многоквартирном доме не выбран способ управления таким 
домом или выбранный способ управления не реализован, не определена 
управляющая организация, и о внесении изменений в некоторые акты 
Правительства Российской Федерации», руководствуясь статьями 32, 35, 40 
Устава муниципального образования Сорочинский городской округ 
Оренбургской области, на основании заявления общества с ограниченной 
ответственностью Управляющая компания «Оникс» об исключении из перечня 
управляющих организаций для управления многоквартирным домом, в 
отношении которого собственниками помещений в многоквартирном доме не 
выбран способ управления таким домом или выбранный способ управления не 
реализован, не определена управляющая организация (вход. № 3506 от 
28.05.2024), администрация Сорочинского городского округа Оренбургской 
области постановляет:

1. Внести в постановление администрации Сорочинского городского 
округа Оренбургской области от 13.10.2023 № 1392-п «Об утверждении 
перечня управляющих организаций для управления многоквартирным домом, в 
отношении которого собственниками помещений в многоквартирном доме не 
выбран способ управления таким домом или выбранный способ управления не



реализован, не определена управляющая организация» (в редакции 
постановлений от 16.02.2024 № 269-п, от 22.04.2024 № 638-п, от 28.05.2024 
№ 796-п) следующие изменения:

1.1 Приложение к постановлению «Перечень управляющих организаций 
для управления многоквартирным домом, в отношении которого 
собственниками помещений в многоквартирном доме не выбран способ 
управления таким домом или выбранный способ управления не реализован, не 
определена управляющая организация» изложить в новой редакции согласно 
приложению к настоящему постановлению.

2. Управлению жилищно-коммунального хозяйства администрации 
Сорочинского городского округа Оренбургской области (Павлов А.А.) 
разместить утвержденный перечень в государственной информационной 
системе жилищно-коммунального хозяйства.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
первого заместителя главы администрации городского округа по оперативному 
управлению муниципальным хозяйством Богданова А.А.

4. Постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит 
размещению на Портале муниципального образования Сорочинский городской 
округ Оренбургской области в сети «Интернет» (http://sorochinsk56.ru).

Исполняющий обязанности
главы муниципального образования
Сорочинский городской округ -
первый заместитель главы администрации 
городского округа по оперативному управлению 
муниципальным хозяйством А.А. Богданов

Разослано: в дело, Богданову А.А., Управлению ЖКХ, ООО «УК «НСК», ООО УК «Оникс», Рябых Е.С., 
в прокуратуру

http://sorochinsk56.ru


Приложение
к постановлению 
администрации Сорочинского 
городского округа
Оренбургской области
от /£ 06. ДЖ №

Перечень 
управляющих организаций для управления многоквартирным домом, 

в отношении которого собственниками помещений в многоквартирном 
доме не выбран способ управления таким домом или выбранный способ 

управления не реализован, не определена управляющая организация.

№ 
п/п

Наименование управляющей 
организации, юридический 
адрес/фактический адрес

ОГРН/ИНН Дата подачи 
заявления/дата 
составления 
протокола 
рассмотрения заявок

1 Общество с ограниченной 
ответственностью 
«Управляющая Компания 
«Новый Стандарт Качества» 
(ООО «УК «ИСК»), 
460508, Оренбургская обл., 
Оренбургский р-н, пос. Ленина, 
ул. Рабочая, д. 10/ 
г. Оренбург, пер. Подковный, 
зд. 5/2

ОГРН
1085658007687
ИНН 5638052979

11.10.2023


